
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jana Fridrichová, studijní obor Geografie–Historie 

Název posuzované práce: Komplexní socioekonomická charakteristika ORP Holešov 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.  

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle. 
Z hlediska propracovanosti bych očekával komentář u SWOT analýzy, která se zaměřuje 
možná až příliš na demografické prvky. V závěru nelze souhlasit s tvrzením, že důsledkem 
poklesu obyvatelstva je vysoká míra úmrtnosti. Co o tom soudí autorka? Anglické summary je 
příliš krátké a nic se z něj nedozvíme.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Citace 
jsou uváděny zcela korektně.V literatuře měly být uvedeny i prameny specificky se vztahující 
k regionu - seznam literatury tak působí poměrně chudě.  

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je na solidní 
úrovni. Kritiku by si zasloužilo provedení kartogramů – ne příliš vhodně zvolené barevné 
škálování s ostrými přechody.   

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

Pokuste se doplnit SWOT analýzu o větší spektrum socioekonomických charakteristik na 
úkor demografických.  

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je samostatnost zpracování, kombinace pramenů a kritický přístup k 
nim. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky 
práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 6. června 2008 

 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


